

寒川町総合計画審議会の委員構成(案) 新旧対照表

2020年11月6日

現行の委員構成				見直し後の委員構成				
	現行条例の選出区分	選出委員	備考		新条例の選出区分	選出委員(案) ※3	選出の考え方	備考
1	町議会の議員	町議会の推薦者	※1	1	町教育委員会の委員	町教育委員会の推薦者等	視点① ※2	まちづくりの指針(3)に関する知見
2	町議会の議員	町議会の推薦者	※1	2	町農業委員会の委員	町農業委員会	視点① ※2	まちづくりの指針(7)に関する知見
3	町議会の議員	町議会の推薦者	※1	3	関係行政機関の職員	湘南地域県政総合センター所長	視点① ※2	総合計画に関する知見
4	町議会の議員	町議会の推薦者	※1	4	町の区域内の公共的団体の役員及び職員	民生委員・児童委員の推薦者等	視点① ※2	まちづくりの指針(1)(2)に関する知見
5	町教育委員会の委員	町教育委員会の推薦者		5	町の区域内の公共的団体の役員及び職員	さむかわエコネットの推薦者等	視点① ※2	まちづくりの指針(4)に関する知見
6	町農業委員会の委員	町農業委員会の推薦者		6	町の区域内の公共的団体の役員及び職員	自治会長連絡協議会の推薦者等	視点① ※2	まちづくりの指針(5)に関する知見
7	関係行政機関の職員	湘南地域県政総合センター所長		7	町の区域内の公共的団体の役員及び職員	社会福祉協議会の推薦者等	視点① ※2	まちづくりの指針(6)に関する知見
8	町の区域内の公共的団体の役員及び職員	湘南地域連合の推薦者	※1	8	町の区域内の公共的団体の役員及び職員	町商工会の推薦者等	視点① ※2	まちづくりの指針(7)に関する知見
9	町の区域内の公共的団体の役員及び職員	自治会長連絡協議会の推薦者		9	町の区域内の公共的団体の役員及び職員	町消防団の推薦者等	視点① ※2	まちづくりの指針(8)に関する知見
10	町の区域内の公共的団体の役員及び職員	婦人会の推薦者	※1	10	学識経験を有する者	神奈川県議会議員	視点② ※3	新たな総合計画における「つながる力」に関する知見
11	町の区域内の公共的団体の役員及び職員	商工会長		11	学識経験を有する者	慶応義塾大学大学院(前野隆司教授)	視点② ※3	新たな総合計画における「つながる力」「新化」に関する知見
12	学識経験を有する者	神奈川県議会議員		12	学識経験を有する者	明治大学(菊地教授)	視点① ※2	総合計画に関する知見 自治基本条例に関する知見
13	学識経験を有する者	慶応義塾大学教授(前野隆司教授)		13	学識経験を有する者	デジタル推進の知見(例:民間企業の職員等)	視点② ※3	新たな総合計画における「新化」に関する知見
14	学識経験を有する者	大阪経済大学教授(梅村仁教授)		14	公募による町民	公募による町民	視点② ※3	町民参画(協働)に関する知見
15	公募による町民	公募		15	公募による町民	公募による町民(直近の移住者)	視点② ※3	新たな総合計画における「つながる力」に関する知見
16	公募による町民	公募		16	公募による町民	公募による町民(町内在住、又は活動する大学生等)	視点② ※3	将来のまちづくりの主体(20年後の町民)

※1:町議会、湘南地域連合、婦人会からの選出委員については、視点①②との関連性等について整理のうえ、各主体と調整を行います。

※2:視点①自治基本条例におけるまちづくりの視点

※3:視点②寒川町総合計画2040の特性に関する視点